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i Przedsiębiorców
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MPOS
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„SAMORZĄDOWIEC
DZIESIĘCIOLECIA”

Starosta Jerzy Rosół został uhonoro−
wany statuetką „Samorządowiec
Dziesięciolecia”. Uroczystość miała
miejsce 2 kwietnia 2009 r. w Warsza−
wie podczas XII Zgromadzenia Ogól−
nego Związku Powiatów Polskich,
gdzie obchodzono 10−lecie ZPP i re−
formy administracyjnej kraju, w wy−
niku której powstały powiaty.

Wręczenie statuetki dla Starosty Jerzego Rosoła

Nagrody te otrzymali urzędujący Starosto−
wie, którzy przez ostatnie 10 lat pełnili funk−
cje samorządowe. Statuetki wręczali prof. Je−

rzy Regulski, założyciel Fundacji Rozwoju
Demokracji Lokalnej, jeden z twórców sa−
morządu terytorialnego w Polsce oraz Ka−
zimierz Kotowski, prezes Zarządu Związ−
ku  Powiatów Polskich.

W uroczystościach wzięło udział blisko
300 starostów, a także przedstawiciele rzą−
du i parlamentu, m.in.: minister edukacji
Katarzyna Hall, minister rolnictwa Ma−
rek Sawicki, wiceminister infrastruktury
Olgierd Dziekoński, wiceminister finan−
sów Elżbieta Suchocka−Roguska, wice−
marszałek Senatu Marek Ziółkowski
i przewodniczący sejmowej komisji samo−
rządu Bronisław Dutka.                 (WSR)

Nowy wóz gaśniczy Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl.

Straż Pożarna

w Wodzisławiu

Śląskim

ma nowy wóz

gaśniczy
str. 2

MPOS Młodzieżowy
Powiatowy Ośrodek
Sportu w Wodzisławiu Śl.
ul. Pszowska 92a
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30 marca 2009 roku w Pszczynie od−
było się uroczyste przekazanie pojazdów
ratowniczo−gaśniczych dla jednostek
Państwowej Straży Pożarnej wojewódz−
twa śląskiego. Pojazd, który otrzymała

Uroczyste przekazanie nowego wozu
dla Straży Pożarnej z Wodzisławia Śl.

Pojazdy i sprzęt, który otrzymali ślą−
scy strażacy, został zakupiony w ramach
wspólnych zadań i przedsięwzięć reali−
zowanych przez Komendę Wojewódzką
Państwowej Straży Pożarnej w Katowi−
cach, z udziałem środków finansowych
pochodzących z Wojewódzkiego Fundu−
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Katowicach oraz przy wydat−
nej pomocy finansowej samorządów te−
rytorialnych.                                    (WSR)

straż pożarna z Wodzisławia Śląskiego
posiada zbiornik na 8 tys. litrów wody oraz
800 l. środka pianotwórczego, motopompę
o wydajności 5600 1/min, agregat prądo−
twórczy, 3 aparaty powietrzne i in.

Spotkanie z Powiatowym Rzecznikiem Praw Konsumenta
Zadaniem samorządu terytorialnego w zakresie

ochrony praw konsumentów jest prowadzenie edukacji
konsumenckiej, w szczególności przez wprowadzenie ele−
mentów wiedzy konsumenckiej do programów naucza−
nia w szkołach publicznych (art. 38 ustawy z dnia 16
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów).

Zgodnie z tym artykułem Powiatowy Rzecznik Konsu−
mentów prowadzi cykl spotkań z młodzieżą szkół ponad−
gimnazjalnych z terenu powiatu wodzisławskiego, głównie
w klasach profilowanych, gdzie po ukończeniu szkoły zdo−
byta wiedza konsumencka zostanie wykorzystana w pracy
ale także w życiu codziennym.

22 kwietnia 2009 r. Dariusz Kalemba – Powiatowy Rzecz−
nik Konsumentów spotkał się z młodzieżą Zespołu Szkół
Ekonomicznych im. Oskara Langego w Wodzisławiu Ślą−
skim, gdzie przedstawił dwugodzinną prezentację na temat
prawa konsumenckiego popartą konkretnymi przykładami
z życia codziennego. Prowadzenie takiej działalności edu−
kacyjno−informacyjnej oraz wprowadzanie elementów wie−
dzy konsumenckiej w szkołach pozwala uświadamiać mło−
dych konsumentów, że zdobyta wiedza konsumencka ogra−

Poświęcenie nowego wozu strażackiego

nicza ich podatność na nieuczciwe działania przedsiębior−
ców i jednocześnie zmniejsza ryzyko naruszeń interesów
konsumentów.                                                              (WSR)

W uroczystościach uczestniczyli: Komendant Powiatowy PSP – Kazimierz Musia−
lik, Przewodniczący Rady Powiatu – Eugeniusz Wala oraz Starosta Powiatu Wo−
dzisławskiego – Jerzy Rosół

Nauczycielka ZSE w Wodzisławiu Śl. Grażyna Rduch−Pendzia−
łek oraz Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta Dariusz Kalemba
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XXXII sesja Rady Powiatu Wodzi−
sławskiego odbyła się 26 marca 2009
r. w Powiatowym Centrum Konferen−
cyjnym przy ul. Pszowskiej 92a. Pod−
czas sesji zostało przyjęte m.in. spra−
wozdanie z działalności Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzi−
sławiu Śląskim oraz powiatowych jed−
nostek organizacyjnych pomocy spo−
łecznej za 2008 rok, które przedstawi−
ła pani dyrektor PCPR Irena Obiegły.

Marcowa sesja była okazją do podsu−
mowania działalności Powiatowego Cen−
trum Pomocy Rodzinie i powiatowych jed−
nostek pomocy społecznej w 2008 roku.
Dyrektor PCPR Irena Obiegły mówiła
o najistotniejszych problemach z jakimi
mieli do czynienia pracownicy powiato−
wych jednostek pomocy społecznej w 2008
roku. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi−
nie w ubiegłym roku nadal realizowało za−
łożenia Powiatowej Strategii Rozwiązywa−
nia Problemów Społecznych oraz Powia−
towego Programu Działania na Rzecz Osób
Niepełnosprawnych. Do ważniejszych
wydarzeń związanych z realizacją zadań
z zakresu polityki społecznej w powiecie
w 2008 roku, można zaliczyć m.in.:
• zmianę siedziby Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie,
• oddanie do użytku Przyjaznego Pokoju

Przesłuchań Dziecka,

Dyrektorzy i Kierownicy jednostek pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego

WIEŚCI Z SESJI

• nadanie Domowi Pomocy Społecznej
w Gorzycach imienia Jana Pawła II,

• termomodernizację budynków DPS
Gorzyce,

• utworzenie mieszkań chronionych w ra−
mach programu z zakresu opieki nad
dzieckiem i rodziną dofinansowanych
przez Ministerstwo Gospodarki, Pracy
i Polityki Społecznej,

• otwarcie Zakładu Aktywności Zawodo−
wej – Zakładu Usług Pralniczych w Wo−
dzisławiu Śl.,

• pozyskanie środków z Europejskiego
Funduszu Społecznego na realizację pro−
jektu pt. „Dobry Start. Program aktywi−
zacji społeczno−zawodowej oraz reinte−
gracji społecznej osób zagrożonych wy−
kluczeniem społecznym”.               (WSR)

Podczas sesji 26 marca 2009 r. podjêto nastêpuj¹ce uchwa³y:

XXXII/375/2009

XXXII/376/2009

XXXII/377/2009

XXXII/378/2009

XXXII/379/2009

XXXII/380/2009

XXXII/381/2009

XXXII/382/2009

XXXII/383/2009

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego publicznego  zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą
,,Zespół Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach".

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą
,,Zespół Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śląskim".

w sprawie podziału środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych na realizację
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

w sprawie przyjęcia "Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  w szkołach, placówkach oświato−
wych i placówkach opiekuńczo−wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski
określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych
zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy
nauczycieli w szkołach, placówkach oświatowych i placówkach opiekuńczo−wychowawczych"

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Wodzisławski do projektu "Eurostypendium drogą
do dyplomu" w ramach Działania 2.2  – "Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendial−
ne", Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w partnerstwie z Urzędem Marszał−
kowskim Województwa Śląskiego.

w sprawie powierzenia Miastu Rybnik zadania publicznego udzielania pomocy dzieciom w zakresie terapii
integracji sensorycznej (SI) realizowanego przez Poradnię Psychologiczno−Pedagogiczną w Rybniku, dla
której organem prowadzącym jest Miasto Rybnik w 2009 roku

w sprawie zatwierdzenia projektu zmiany zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009.

zmiany uchwały Nr XXVIII/344/2008 z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskie−
go na 2009 rok.

zmiany uchwały Nr XXVIII/344/2008 z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskie−
go na 2009 rok.
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Wieloletni Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2008−2012
Czy przeszkodą przy budowie dróg są kwestie zwią−

zane z ochroną środowiska?

Wieloletni Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2008−
2012 zakłada realizację setek konkretnych zamierzeń inwesty−
cyjnych, w skład których wchodzi:
– budowa autostrad A1, A2 i A4 (o łącznej długości około

1 779 km),
– modernizacja oraz rozbudowa sieci dróg ekspresowych

(o łącznej długości około 2 274 km),
– budowa kilkudziesięciu obwodnic najbardziej zatłoczonych

miast.
Najpoważniejszym zagrożeniem przy realizacji inwestycji

jest możliwość wystąpienia kolizji przyrodniczo−przestrzennych
z wartościowymi obszarami objętymi ochroną, w tym obszara−
mi Natura 2000.

Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000 jest systemem
ochrony zagrożonych składników różnorodności biologicznej
kontynentu europejskiego, wdrażanym od 1992 r. w sposób spójny
pod względem metodycznym i organizacyjnym na terytorium
wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej. Sieć Natu−
ra 2000 tworzą dwa typy obszarów:
– obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO),
– specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO).

Problemy związane z realizacją inwestycji drogowych i ob−
szarami Natura 2000 mogą spowodować opóźnienia przy reali−
zacji inwestycji. Wynika to z konieczności przygotowania do−
datkowego raportu oddziaływania na środowisko, przepro−
wadzenia inwentaryzacji przyrodniczej, obejmującej cały
okres wegetacyjny roślin oraz oceny oddziaływania na śro−
dowisko dla dodatkowych wariantów inwestycyjnych.

Powiatowy Zarząd Dróg (PZD) w Wodzisławiu Śląskim
z siedzibą w Syryni w 2009 roku, w ramach Regionalnego Pro−
gramu Operacyjnego Województwa Śląskiego, złożył wniosek
dotyczący przebudowy ul. Wiosny Ludów w celu poprawy sko−
munikowania Marklowic i Radlina z DK 78 oraz DW 932. Przed
złożeniem wniosku inwestor rozpoczął procedury związane z uzy−
skaniem decyzji środowiskowych. Niestety, uzyskanie decyzji
jest procesem długotrwałym, dlatego PZD było zmuszone do prze−
sunięcia terminów złożenia kolejnych wniosków. W II kwartale

2009 r. planowane jest złożenie dwóch wniosków, które będą
obejmowały usprawnienie połączenia komunikacyjnego strefy
aktywności gospodarczej i gminy Godów z autostradą A−1 oraz
przebudowę ciągu drogowego usprawniającego dojazd do stref
przemysłowych w Czyżowicach, a także odciążającego DW 933.

W dniu 3 października 2008 r. wprowadzono Ustawę o udo−
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia−
ływania na środowisko, która powołuje Generalną Dyrekcję
Ochrony Środowiska oraz Regionalne Dyrekcje Ochrony Środo−
wiska w celu oddzielenia instytucji związanej z wydawaniami
decyzji lokalizacyjnej i pozwolenia na budowę od instytucji od−
powiadającej za decyzje środowiskowe. Zmiana ta ma wpłynąć
na skrócenie okresu uzyskiwania decyzji środowiskowych:
– z 300 do 105 dni długość trwania procedur związanych z ocenami

oddziaływania na środowisko w procesie inwestycyjnym,
– ze 108 do 60 dni czas potrzebny na wydanie decyzji o środowi−

skowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia,
– z 210 do 135 dni decyzji o pozwoleniu na budowę lub zezwo−

leniu na realizację inwestycji drogowej.
Pozostaje mieć nadzieję, że zmiany dotyczące skrócenia ter−

minów wydawania decyzji środowiskowych nastąpią w najbliż−
szym czasie, ponieważ PZD procedurę uzyskania decyzji środo−
wiskowych, potrzebnych do składanych wniosków, rozpoczął już
we wrześniu 2008 roku, a do tej pory nie zostały one wydane.

Źródło: "Regiony" nr 1 (28) 2009; informacje uzyskane z PZD

Jednostka Komendy Powiatowej Państwowej  Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim informuje,
że wypalanie pozostałości roślinnych, traw jest zabronione w odległościach mniejszych niż 100 [m] od
zabudowań, lasów, zboża na pniu i miejsc ustawienia stert lub stogów bądź w sposób powodujący zakłó−
cenia w ruchu drogowym, a także bez zapewnienia stałego nadzoru miejsca wypalania nie jest dopusz−
czalne. Dla osób nie przestrzegających powyższych zakazów przewidziane są surowe sankcje karne.

Podpalanie traw stwarza olbrzymie zagrożenie pożarowe. Powiewy wiatru mogą powodować bardzo szybkie
rozprzestrzeniania się pożaru i ryzyko przeniesienia pożaru. Niejednokrotnie w wyniku podpalenia traw ludzie

tracą cały swój dobytek a nawet życie.
Podpalenia w obrębie dróg są szczególnie niebezpieczne. Powstające zadymienie może być tak duże że powodować może utratę

orientacji kierujących pojazdami a w konsekwencji prowadzić do groźnych wypadków.

Z rolniczego punktu widzenia takie działanie jest zabiegiem niewłaściwym i szkodliwym, powodującym m.in.:
• obniżenie plonów,
• niszczenie mikroorganizmów (bakterii, grzybów) niezbędnych do utrzymania równowagi biologicznej życia,
• niszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków zwierząt,
Ważnym aspektem na który należy zwrócić także uwagę jest angażowanie wielu sił ratowniczych, jak i wysokie koszty przepro

wadzanych akcji gaśniczych wypalania traw.
(opracowanie: Komenda Powiatowa Państwowej  Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl.)

 Budowa autostrady A1
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X Ekumeniczne Spotkanie Strażaków
„Ekumenizm to wspólnota i ani różnice światopoglądowe, ani po−

lityczne nie podważają nadrzędnej prawdy, że każdy, kto ryzykuje
swoje życie dla ratowania życia innego człowieka, wymaga najwyż−
szego szacunku. Wasza postawa, zaangażowanie i profesjonalizm sta−
wiane są za wzór godny naśladowania, wzbudzają najwyższe uzna−
nie”. Tak Starosta Jerzy Rosół przywitał wszystkich przybyłych go−
ści do Powiatu Wodzisławskiego na X Ekumeniczne Spotkanie Stra−
żaków  w ramach obchodów 10−lecia naszego powiatu.

Uroczystości odbyły się 25 kwietnia 2009 roku, a uświetniły
je prezentacje zabytkowych sikawek strażackich, pokazy ratow−
nictwa technicznego, medycznego oraz wysokościowego.

Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia
20 kwietnia br. w Wodzisławiu Śląskim odbyły się uroczy−

stości poświęcone 69 rocznicy zbrodni katyńskiej i uczczenia
pamięci pomordowanych nad którymi patronat honorowy
objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński.

Obchody rozpoczęto mszą święta w kościele WNMP w Wo−
dzisławiu Śl. w intencji pomordowanych. Następnie uczestnicy
przeszli ulicami miasta udając się do Wodzisławskiego Cen−
trum Kultury. Tam odbyła się sesja popularno−naukowa, pod−
czas której wykład „Prawda Katania w świadomości Europy
i świata na przestrzeni 69 lat – Czy dzisiaj Europa jest inna”
wygłosił prof. Wojciech Roszkowski. W przerwie młodzież
ZSP im. J. Tischnera zaprezentowała program artystyczny, po
którym nastąpiła część refleksyjna w interpretacji wspomnień
Romana Wistuby – wnuka policjanta zamordowanego w Mied−

W uroczystościach udział wzięli m.in. senator RP, wiceprezes
ZGZOSP w Katowicach gen. Bryg. Zbigniew Meres, senatoro−
wie Antoni Motyczka, Tadeusz Gruszka, posłowie Ryszard Za−
wadzki, Marek Krząkała, Adam Gawęda, przedstawiciele ducho−
wieństwa kościoła Rzymskokatolickiego i Ewangelicko−Augs−
burskiego, Prezydent Miasta Wodzisławia Śl. Mieczysław Kie−
ca, przedstawiciele samorządów powiatowych i miejskich, ko−
mendanci straż mundurowych oraz pomysłodawca i główny or−
ganizator ks. kpt. Adam Glajcar.                                                   (WSR)

Otwarcie wystawy z okazji Obchodów Dnia Pamięci Ofiar
Katynia  w Miejskim Muzeum w Wodzisławiu Śląskim.

noje oraz świadectwa komendanta Pawła Zająca – biorącego
udział w ekshumacji zwłok w Miednoje.

Druga część uroczystości miała miejsce w Urzędzie Stanu
Cywilnego w Wodzisławiu Śl., gdzie odbyła się konferencja hi−
storyczno−naukowa; „Katyń – 69 lat historii – Europa i Świat
dawniej i dziś. Sytuacja Polski  w tym okresie”.

W obchodach zorganizowanych przez posła Adama Gawędę
przy pomocy nauczycieli historii z terenu powiatu wodzisław−
skiego udział wzięli Wicestarosta Tadeusz Skatuła, Sekretarz
Powiatu Grażyna Durczok oraz przedstawiciele władz miejskich,
społeczność lokalna, młodzież szkolna, poczty sztandarowe oraz
delegacje zakładów pracy.

Patronat honorowy nad uroczystością objęli starosta Jerzy Rosół
oraz prezydent Wodzisławia Śl. Mieczysław Kieca.               (WSR)

Kompania Reprezentacyjna Komendy Wojewódzkiej Straży
Pożarnej w Katowicach

Przekazanie pamiątkowej tabliczki przez gości z Czech
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Powiatowe Targi Edukacyjne i Powiatowe Targi Pracy
24 marca 2009 r. w Zespole Szkół Ekonomicznych

im. Oskara Langego w Wodzisławiu Śląskim odbyły
się Powiatowe Targi Edukacyjne zorganizowane
przez Poradnię Psychologiczno−Pedagogiczną w Wo−
dzisławiu Śląskim oraz Powiatowe Targi Pracy zor−
ganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wodzi−
sławiu Śl. przy współpracy Starostwa Powiatowego.

handlu, gastronomii. Poszukiwani byli również pracownicy
w zawodach: nauczyciel przedmiotów ogólnych i zawodowych,
logopeda, pracownik biurowy, przedstawiciel handlowy, flory−
sta, kosmetyczka, pracownik produkcji, itd. Dzięki szerokiej ofer−
cie stanowisk pracy szansę na znalezienie odpowiedniego zatrud−
nienia miały nie tylko osoby bez kwalifikacji, ale również osoby
młode wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy oraz osoby
posiadające wysokie kwalifikacje. Targi pracy były doskonałą
okazją do wymiany doświadczeń zawodowych pracodawców oraz
do nawiązania bezpośredniego kontaktu z potencjalnymi kandy−
datami na pracowników. Ponadto bezrobotni mogli zapoznać się
z ofertą szkoleń oraz wstępnie zgłosić swój udział w wybranym
szkoleniu organizowanym przez PUP w Wodzisławiu Śl. Nato−
miast osoby zainteresowane rozpoczęciem własnej działalności
gospodarczej mogły zapoznać się z zasadami otrzymywania do−
tacji na jej rozpoczęcie, a pracodawcy mieli możliwość uzyska−
nia informacji w zakresie refundacji doposażenia i wyposażenia
miejsc pracy.                                                                          (PUP)

Podczas Targów Edukacyjnych uczniowie szkół gimnazjal−
nych mieli okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną szkół po−
nadgimnazjalnych z terenu powiatu wodzisławskiego. Przed−
stawiciele szkół ponagimnazjalnych przyciągali swoich młod−
szych kolegów nie tylko bogatą ofertą edukacyjną, lecz także
dobrą atmosferą panującą w ich szkołach ,a nawet możliwością
zdobycia darmowego prawa jazdy czy hasłem "dołącz do grona
noblistów".                                                                          (WSR)

W Targach Pracy wzięło udział 36 pracodawców, którzy przed−
stawili ok. 400 miejsc pracy m. innymi w branży budowlanej,

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Katowicach informuje o wystąpieniu w okresie
od lutego do kwietnia zwiększonej ilości przypadków zakażenia wirusem grypy świń typu A(H1N1)
u ludzi w Meksyku i USA. Grypa może przenosić się bezpośrednio ze świń na ludzi i z ludzi na
świnie. Do zakażenia ludzi najczęściej dochodzi poprzez bliski kontakt z zakażonymi zwierzętami.
Aktualnie może również dochodzić do przeniesienia wirusa z człowieka na człowieka. Osoby po−
wracające z Meksyku i USA lub mające kontakt z osobami przebywającymi na tych terenach
w ostatnim czasie (u których wystąpiły symptomy choroby) posiadające następujące objawy choro−

bowe: podwyższoną temperaturę ciała, osłabienie, kaszel, katar, ból gardła, bóle kostne i mięśniowe, nudności, biegun−
kę, wymioty powinny pilnie skontaktować się z lekarzem.

W przypadku wystąpienia objawów grypopodobnych w okresie około 10 dni od powrotu do kraju lub kontaktu z osobą podej−
rzaną o zachorowanie na grypę świń należy niezwłocznie udać się do lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, najbliższego
szpitala zakaźnego lub innej placówki medycznej i poinformować o historii podróży.

W przypadku osób udających się do krajów, w których stwierdzono przypadki zakażeń wirusem grypy świń typu A (H1N1)
u ludzi należy bezwzględnie stosować się do wszelkich zaleceń miejscowej służby zdrowia oraz przestrzegać reżimu sanitarnego
a w szczególności:

• Unikać bliskiego kontaktu z osobami wykazującymi objawy grypopodobne. W przypadku zachorowania pozostać w domu lub
zachować odpowiednią odległość od innych osób, tak aby chronić je przed zachorowaniami.

• Zapobiegać zakażenia wirusem innych osób poprzez przykrywanie ust i nosa chusteczką w czasie kaszlu i kichania.
• Unikać dotykania oczu, nosa i ust (wirusy i bakterie często rozprzestrzeniają się gdy ludzie dotykają skażonych powierzchni,

a potem oczu, nosa i ust).
• Myć często ręce wodą z mydłem.                                                                                                     (źródło: www.wsse.katowice.pl/)

Powiatowe Targi Edukacyjne

Powiatowe Targi Pracy
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XI Powiatowy Konkurs Ekologiczny

23 kwietnia 2009 roku w Zespole Szkół Zawodowych w Wo−
dzisławiu Śląskim odbył się XI Powiatowy Konkurs Ekologicz−
ny, nad którym patronat objął Starosta Powiatu Wodzisławskie−
go. W konkursie udział wzięło 6 drużyn ze szkół ponadgimna−

Konferencja  „10 lat Powiatów”
W związku z przypadającą  w tym roku 10 rocznicą

przywrócenia samorządu powiatowego w Polsce, Ślą−
ski Związek Gmin i Powiatów oraz Starostwo Powia−
towe w Tarnowskich Górach zorganizowali 20 kwiet−
nia 2009 roku konferencję "10−lat Powiatów", w której
wzięli udział Starosta Jerzy Rosół i Wiceprzewodni−
cząca Rady Powiatu Krystyna Szymiczek.

Celem konferencji było podsumowanie i ocena 10
lat działalności Powiatów i ich znaczenia dla rozwoju
regionalnego oraz nakreślenie perspektyw powiatów
na przyszłość.

W ramach spotkania wygłoszono wykłady dotyczą−
ce m.in. ustrojowej roli Powiatów w Polsce, znaczenia
Powiatów dla rozwoju przedsiębiorczości, 10 lat dzia−
łalności Powiatów oraz przyszłości Powiatów w Polsce
i planowanych zmian legislacyjnych.                 (WSR) Uczestnicy konferencji „10 lat Powiatów”

 Uczestnicy XI Powiatowego Konkursu Ekologicznego

zjalnych z terenu powiatu wodzisławskiego. Starostwo Powia−
towe reprezentował Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
– Janusz Wyleżych i przedstawicielka Wydziału Oświaty – Bo−
żena Wiosna.

W przerwie Janusz Wyleżych wygłosił wykład na temat stanu
środowiska w powiecie wodzisławskim oraz opowiedział o pra−
cy Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego.

Konkurs miał na celu rozwój świadomości ekologicznej mło−
dzieży, a uczniowie rozwiązując ciekawe i różnorodne zadania,
mogli wykazać się wiedzą i umiejętnościami z zakresu ekologii
i ochrony środowiska.                                                       (WSR)

Wyniki XI Powiatowego Konkursu Ekologicznego:

I miejsce: ZSP im. Tischnera z Wodzisławia Śląskiego
II miejsce: ZSP  Nr 2 z Rydułtów

III miejsce: ZS im.14 Pułku Powstańców Śląskich
z Wodzisławia Śląskiego.

Zwycięzcom gratulujemy

� OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA � OGŁOSZENIA �
� Ankieta – Badanie satysfakcji klienta z poziomu usług świadczonych w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim. Zapraszamy do

wypełnienia ankiety on−line, która znajduje się na stronie www.powiatwodzislawski.pl.

� Powiatowy Program Ograniczania Niskiej Emisji. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych montażem ekologicznych kotłów i systemów so−
larnych na spotkanie z instalatorami tych technik oraz wystawę, która odbędzie się 16−17 maja br. w Radlinie przy ul. Rybnickiej 125 (trasa
Wodzisław−Rybnik 100 m za tunelem kolejowym po lewej stronie).

� Powiatowy Konkurs Plastyczno−Fotograficzny. Zapraszamy wszystkich mieszkańców powiatu do udziału w konkursie pn. "Powiat w starych
dziejach". Więcej informacji oraz regulamin dostępny jest na stronie www.powiatwodzislawski.pl oraz w Biurze Kultury, Kultury Fizycznej
i Turystyki przy ul. Pszowskiej 92a, tel.  32/412 09 63.

� Program informacyjny o Powiecie Wodzisławskim w telewizji TVT – Na antenie telewizji TVT wyemitowany został kolejny program informacyj−
ny o Powiecie Wodzisławskim z cyklu "Wieści Powiatu Wodzisławskiego". Powtórki programu można obejrzeć na stronie www.telewizjatvt.pl
w zakładce "wybrane programy".

�  Informujemy, że strona internetowa Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim posiada możliwość przeglądania strony przez osoby
niewidzące oraz poprzez WAP.
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Artyści Powiatu Wodzisławskiego Mieszkańcom
Dnia 27 marca 2009 roku o godz. 17:30, w Państwowej Szko−

le Muzycznej I stopnia im. Wojciecha Kilara w Wodzisławiu
Śląskim odbył się pierwszy koncert z cyklu: „Artyści Powiatu
Wodzisławskiego Mieszkańcom” w ramach obchodów 10−le−
cia Powiatu Wodzisławskiego.

Na scenie zaprezentowali się wysokiej klasy muzycy, bedący
mieszkańcami powiatu wodzisławskiego: Marek Sobota – klar−
net, Małgorzata Przybyła – fortepian, Piotr Bober – gitara, Ka−
tarzyna Popek – flet. Wykonali oni utwory kompozytorów ta−
kich jak:. F. Torrega, S. Wasilienko, V. Monti, A. Piazzola, J.Ibert
czy A. Barios−Mangore. Koncert cieszył się ogromnym zaintere−
sowaniem mieszkańców powiatu, a wśród zaproszonych gości zna−
leźli się: Sekretarz Powiatu Wodzisławskiego – Grażyna Dur−
czok, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wodzisławskiego
– Edyta Cogiel oraz Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej
I stopnia im. Wojciecha Kilara w Wodzisławiu Śl. – Lucjan Łucki.
Serdecznie zapraszamy na kolejne koncerty.                      (WSR)

Niepokonana drużyna Starostwa
Dnia 18 kwietnia 2009 r. w hali sportowej Zespołu Szkolno

– Przedszkolnego w Gorzyczkach odbył się V Turniej Samo−
rządowców w Piłce Nożnej Halowej o Puchar Starosty Po−
wiatu Wodzisławskiego. Organizatorem turnieju było Staro−
stwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim.

Do zmagań w tegorocznej edycji zgłosiło się sześć reprezenta−
cji urzędów z terenu powiatu wodzisławskiego: Urząd Gminy
Godów, Urząd Gminy Gorzyce, Urząd Gminy Marklowice, Urząd
Miasta Rydułtowy, Urząd Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz
obrońcy tytułu Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim.
W tegorocznym wielkim finale zmierzyły się reprezentacje Urzę−
du Gminy Marklowice oraz Starostwa Powiatowego w Wodzi−
sławiu Śląskim. Zwyciężyła drużyna Starostwa, która pokona−
ła urzędników z Marklowic 4:2. W małym finale reprezentacja
Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego pokonała drużynę Urzędu
Gminy Gorzyce 3:1.Uroczystego zakończenia turnieju i wręcze−
nia pamiątkowych pucharów oraz dyplomów dokonali Starosta
Powiatu Wodzisławskiego – Jerzy Rosół, a także Wicestarosta
Powiatu Wodzisławskiego – Tadeusz Skatuła. Przyznano rów−
nież nagrodę indywidualną dla najlepszego zawodnika turnieju,
którym został Rafał Obara (Starostwo Powiatowe).

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Grzegorz Dzie−
wior (kapitan), Przemysław Podeszwa, Maciej Jopek, Hen−
ryk Krupa, Rafał Obara, Damian Maciuga, Tomasz Kam−
czyk, Adam Burek.                                                       (BKT, WSR)

VI Wiosenny Regionalny Mityng Pływacki Olimpiad Specjalnych
Dnia 3 kwietnia 2009 roku na pływalni Miejskiego Ośrodka

Sportu i Rekreacji w Radlinie odbyła się już VI edycja Wiosen−
nego Regionalnego Mityngu Pływackiego Olimpiad Specjal−
nych. Zawody współorganizowane były między innymi przez
Sekcję Terenową Olimpiad Specjalnych "Chabry" w Wodzi−
sławiu Śląskim, SOSW w Wodzisławiu Śląskim oraz Starostwo
Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim. Uroczystego otwarcia do−
konał Etatowy Członek Zarządu – Damian Majcherek.

W tegorocznej edycji wzięli udział podopieczni z 19 Sekcji
Terenowych Olimpiad Specjalnych Polska – Śląskie, z terenu woje−
wództwa śląskiego. Łącznie do zmagań przystąpiło 108 zawodni−
ków, którzy rywalizowali na różnych dystansach i różnymi stylami.
Nad bezpieczeństwem oraz prawidłowym przebiegiem zawodów
czuwali sędziowie, strażacy oraz wolontariusze z ZSP im. Sejmu
Śląskiego w Radlinie oraz Gimnazjum Nr 1 im. Adama Mickiewi−
cza w Radlinie. Po każdym wyścigu zawodnicy podczas uroczy−
stej dekoracji otrzymywali pamiątkowe medale, które wręczali
między innymi: Dyrektor SOSW w Wodzisławiu Śląskim – Beata

Rączka, Etatowy Członek Zarządu – Damian Majcherek oraz
Sekretarz Miasta Radlin – Piotr Absalon.                   (BKT, WSR)

Zwycięska drużyna Starostwa

Uczestnicy  mitingu

Piotr Bober – gitarzysta


